



Udvalget for Landdistrikter og Øer

Høring om sommerpakken Onsdag den 24. februar kl.10.00-12.30

Afholdes i samarbejde med Landdistrikternes Fællesråd og Sammenslutningen af Danske Småøer

I juni 2020 indgik regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Alternativet aftale om sommerpakken, som havde til formål at understøtte den danske turisme og oplevelsesøkonomi. En række af initiativerne var målrettet landdistrikterne og øerne.

ULØ ønsker at indsamle erfaringer fra udvalgte temaer i sommerpakken, som har særlig relevans for landdistrikterne, økommunerne og småøerne. Endvidere ønsker udvalget at drøfte med relevante organisationer og berørte personer i lokalsamfundene om og i så fald hvad, der kunne videreføres eller ændres, hvis der skulle være behov for lignende initiativer i løbet af 2021 med det formål at booste turismen og erhvervslivet i landdistrikterne og på øerne.

Program

Der tages forbehold for ændringer.

Tid	Indhold
10.00	Velkomst v. udvalgsformand Karina Lorentzen Dehnhardt
10.03	Indledende bemærkninger fra Dorthe Winther, formand, Sammenslutningen af Danske Småøer
10.06	Tema: Færgetakster
	I sommerpakken indgik både tilskud til gratis indenrigsfærger i juli for gående og cyklister og prisnedsættelse på færger til småøer samt Fanø, Læsø, Ærø og Samsø i august og september. Temaet indledes med korte indlæg (6 min.) fra hver af oplægsholderne. Derefter lægges op til en åben drøftelse mellem udvalget og oplægsholderne om erfaringerne og anbefalinger til, i hvilken form initiativerne eventuelt kunne videreføres.
	Oplæg:
	<ul style="list-style-type: none">• Evaluering af sommerpakkens nedsættelse af færgepriserne – hvad med fremtiden? v. Dorthe Winther, formand, Sammenslutningen af Danske Småøer

	<ul style="list-style-type: none"> • Er færgerne klar igen – og hvad forudsætter det? v. Jan Fritz Hansen, sekretariatsleder, Færgesekretariatet • Var der for mange kunder i butikken, eller skal man bare købe flere stole? v. Jacob Lei, Aarø Vingård • Corona-effekt eller takst-effekt? v. Marcel Meijer, borgmester, Samsø Kommune
10.30	Spørgsmål fra udvalgsmedlemmerne til oplægsholderne
10.55	Tema: Boost af Ø-passet og øturismen
	<p>I sommerpakken blev afsat 2 mio.kr. til at booste Ø-passet og øturismen, som blev øremærket Landdistrikternes Fællesråd. Temaet indledes med korte indlæg (6 min.) fra hver af oplægsholderne. Målet er at få belyst, hvad erfaringerne har været med de igangsatte initiativer og desuden få oplægsholdernes vurdering af, hvorvidt initiativerne kunne videreføres, eventuelt i en ændret form.</p> <p>Oplæg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status på Ø-passet i lyset af sommerpakken v. Steffen Husted Damsgaard, formand, Landdistrikternes Fællesråd • Hvordan sætter man fokus på øturismen – et konkret eksempel v. Gitte Loftlund, Café SommerSild, Vinder af Landdistriktsprisen 2020 • Ø-passets betydning for turisme og erhverv v. Chris Hammeken, direktør, Ærø Turist & Erhverv
11.13	Spørgsmål fra udvalgsmedlemmerne til oplægsholderne
11.30	Tema: Turisme i landdistrikter og på småøerne
	<p>I sommerpakken blev afsat midler til et fremme turismen på landet og øerne, bl.a. via et forhøjet bundfradrag ved udlejning af sommerhuse og midler til genstart af kyst- og naturturismen og cykelturismen, som er forankret i Dansk Kyst- og Naturturisme. Nogle af initiativerne er fortsat i gang med at blive effektueret. Temaet indledes med korte indlæg (6 min.) fra hver af oplægsholderne. Målet er at få belyst, hvad erfaringerne er med de igangsatte initiativer og vurdere, hvorvidt de afsluttede initiativer eventuelt kunne videreføres.</p> <p>Oplæg:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Genstart og skab ny konkurrencekraft – udnyt momentum v. Jens Hausted, direktør, Dansk Kyst- og Naturturisme • Betydningen af et forhøjet bundfradrag v. Poul Fejer Christiansen, vicedirektør, Feriehusudlejernes Brancheforening • Potentialerne for turisme i landdistrikterne og på småøerne v. Jens Müller, formand, Danske Destinationer • Det nationale fokus på branding af landdistrikter og øer v. Jan Olsen, adm. dir., VisitDenmark • Opvejede sommerpakken de negative konsekvenser af forårsnedlukningen? v. Lars Ramme, chef for turisme og oplevelsesøkonomi, Dansk Erhverv
12.00	Spørgsmål fra udvalgsmedlemmerne til oplægsholderne
12.25	Opsummering fra høringen v. Steffen Husted Damsgaard, formand, Landdistrikternes Fællesråd
12.29	Afrunding v. udvalgsformand Karina Lorentzen Dehnhardt